
12 Teresina - Segunda-feira, 17 de agosto de 2009 • No 153

Diário Oficial

EXTRATO DO TERMO ADITIV O Nº 02/2009
DO CONTRATO Nº 04/2007

CONTRATANTE: Secretaria do Desenvolvimento Econômico e
Tecnológico – SEDET.

CONTRATADA: LIMPEL SERVIÇOS GERAIS LTDA. OBJETO:

alteração da “CLÁUSULA SEXTA” – DA VIGÊNCIA”, do Contrato

original referente ao objeto contratado, que por este termo passa a ser

de mais 12 (doze) meses, ficando prorrogado o prazo de validade do
contrato até o dia 03.08.2010. DATA DA ASSINATURA: 03.08.09.

INFORMAÇÕES: Av. Pedro Freitas, S/Nº, centro administrativo, Bloco

“A”, 2 o. Andar, em Teresina-Piauí.

OF.  250

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO DESENVOLVIMENT O ECONÔMICO E TECNOLÓGICO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO

                      EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

 O Hospital Regional Tibério Nunes vem ratificar publicação referente
às inexigibilidades abaixo:
INEXIGIBILIDADE DE LICIT AÇÃO Nº 268/09 – Proc. nº 274/09
Empresa: CDCITO. Objeto: Exames Laboratoriais.
Valor:  2.014,61. Fundamentação: Art. 25, inciso II da Lei 8.666/93

INEXIGIBILIDADE DE LICIT AÇÃO Nº 307/09 – Proc. nº 313/09
Empresa: UDI-LABOFLOR. Objeto: Exames Tomografias.
Valor:  3.920,00. Fundamentação: Art. 25, inciso II da Lei 8.666/93

INEXIGIBILIDADE DE LICIT AÇÃO Nº 315/09 – Proc. nº 324/09
Empresa: ALENCAUTO. Objeto: Manut. em Ambulância.
Valor:  300,00. Fundamentação: Art. 25, inciso I da Lei 8.666/93

Floriano, 03 de agosto de 2009.

Edilza Mousinho
Presidente da CPL/HRTN

OF.  1836

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI
SECRETARIA  DA JUSTIÇA

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo n° 0895/2008, referente a concorrência pública
n° 001/2009; Partes: o Estado do Piauí, através da Secretaria da Justiça
e a empresa PERTCON CONSTRUÇÕES LTDA; objeto:contrato de
empreitada para a realização das obras de construção da Casa de
Detenção Provisória do Município de Campo Maior-PI; Fonte de
Recursos: Governo do Estado do Piauí ; Valor global de R$
2.867.924,74;Vigência: 180 dias após emissão da ordem de serviço;
Data da assinatura:15/07/09; Signatários :Cléia Coutinho Maia-
Secretária da Justiça, pelo Estado do Piauí e Carlos Eduardo Oliveira
Coutinho , pela contratada.

Teresina, 13 de Agosto de 2009.

 Ancelmo Luiz Portela e Silva
Presidente da Comissão de Licitação

OF.  027

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo n° 0906/08, referente a concorrência pública
n° 002/2009; Partes: o Estado do Piauí, através da Secretaria da Justiça
e a empresa PERTCON CONSTRUÇÕES LTDA  LTDA; objeto:contrato
de empreitada para a realização das obras de construção de 02(dois)
pavilhões de segurança máxima na Casa de Custódia de Teresina “Prof.
José de Ribamar Leite” Fonte de Recursos: Governo do Estado do
Piauí ; Valor global de R$ 2.182.682,15;Vigência: 180 dias após emissão
da ordem de serviço; Data da assinatura:16/07/09; Signatários :Cléia
Coutinho Maia- Secretária da Justiça, pelo Estado do Piauí e Carlos
Eduardo Oliveira Coutinho , pela contratada.
Teresina, 13 de Agosto de 2009.

 Ancelmo Luiz Portela e Silva
Presidente da Comissão de Licitação

OF.  026

ATO DE REVISÃO

EXTRATO PUBLICAÇÃO PARCIAL  Nº. XXII/2008 – SRP – CCEL/PI
Publicado no D.O.E. Nº. 242 de 18 de dezembro de 2008. Págs. 06 à 34.

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO – SRP (BENS COMUNS)
PREGÃO Nº. 034/2008 – CEL/SEAD
PROCESSO ADMINISTRATIVO 00.000.201/2008 – CEL/SEAD
Objeto: ELETRO - ELETRÔNICO.

Itens: Planilha acostada no Processo Administrativo 000.1683/09 (em
apenso ao Processo Administrativo 00.000.201/2008 – CEL/SEAD),
passando a integrar esse extrato, devendo acompanhar todos os
pedidos de liberações emitidos para o item 60.

ATO DE REVISÃO

EXTRATO PUBLICAÇÃO PARCIAL  Nº. LIII – SRP – CCEL/PI
Publicado no D.O.E. Nº. 241 de 21 de dezembro de 2007. Págs. 3 à 12.

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO – SRP (BENS COMUNS)
PREGÃO Nº. 050/2007 – CEL/SEAD
PROCESSO ADMINISTRATIVO 00.000.0064/2007 – CEL/SEAD
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS COMUNS E
CORRELATOS.
Fundamento legal: Parágrafo 2º do art. 58 c/c art. 65, II, d. da Lei 8.666/93.
Itens: Planilha acostada no Processo Administrativo 000.304/09 (em
apenso ao Processo Administrativo 00.000.0064/2007 – CEL/SEAD),
passando a integrar esse extrato, devendo acompanhar todos os
pedidos de liberações emitidos para os itens: 74, 95, 138, 142, 187,
253, 336, 605 e 615.

OF.  738

COORDENADORIA DE
CONTROLE DAS LICIT AÇÕES

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUI
SECRETARIA  DA JUSTIÇA


